Protokół Nr III /2015
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data III sesji– 30.01.2015r.

Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury sala narad Bytnica.
Godzina rozpoczęcia – 13:00

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz

Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14  Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu) Nieobecny był Radny Pan Marcin Napieralski. 
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Wójt Gminy – Pan Leszek Olgrzymek

2. Sekretarz  Gminy – Pani Grażyna Fieńko

3. Skarbnik – Pani Agnieszka Nowak
4. Mieczysław Pilecki - Po. Kierownika ZGK w Bytnicy 
5. Małgorzata Kurcaba – Kierownik Biblioteki
6. Sebastian Bartczak – Radny Powiatu Krośnieńskiego

Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Henryk Sieluk – Sołectwo Dobrosułów

· Bożena Drupka – Sołectwo Bytnica

· Piotr Jędrzejek – Sołectwo Gryżyna
· Danuta Spychała – Sołectwo Budachów

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie III  sesji Rady Gminy.
Otwarcia III sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 13:00 dokonał Pan Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Kotlarz.

Stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 Radnych na ustawowy skład 15 osobowy co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał  (lista obecności w załączeniu).  Przewodniczący zaznaczył, że na sesji jest obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.  (lista obecności w załączeniu).  Zaznaczył, że sesja jest nagrywana i protokołowana.  

Początek formularza

Powitał zgromadzonych radnych. Powitał sołtysów  i gości zaproszonych (lista gości w załączeniu).

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że pierwszy punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad III sesji.
Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu jakim jest przyjęcie porządku obrad. Zapytał czy ktoś chce wnieść uwagi porządku obrad lub złożyć wniosek o jego zmianę. Uwag nie było. Przewodniczący obrad poinformował, że w związku z tym Rada będzie obradowała według przedstawionego porządku obrad.
Porządek obrad III sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1.
Otwarcie III sesji Rady Gminy.

2.
Przyjęcie porządku obrad III sesji. 

3.
Przyjęcie protokołu  z II sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4.
Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady

6.
Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki

7.
Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy.

8.
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok

9.
Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2015 r.

10.
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bytnica”.

11.
Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica

12.
Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy z działalności w 2014 roku

a)
Komisja Rewizyjna

b)
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c)
Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d)
Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

13.
Interpelacje i  zapytania Radnych

14.
Sprawy różne

15.
Zakończenie III sesji Rady Gminy w Bytnicy
Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i  przeszedł do kolejnego punktu.
Ad. 3 Przyjęcie protokołu z II sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do przyjęcia protokołu z II sesji Rady Gminy Bytnica. 

Zaznaczył, że nie wpłynęły żadne poprawki do protokołu. Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 statutu Gminy Bytnica. 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 4 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
Pan Przewodniczący obrad oznajmił, że ostatnia sesja odbyła się  17 grudnia 2014r. 
Godzina 13:15 na salę obrad wszedł Mecenas Pan Piotr Żakowiak.

Przewodniczący obrad poinformował, że podpisał uchwały podjęte na poprzedniej sesji oraz protokół. Pan Przewodniczący poinformował, że  dokonał wstępnej analizy oświadczeń majątkowych, które złożyli Radni. Przewodniczący przedstawił wykaz pism, które wpłynęły do Rady Gminy:  
1. 17-12-2014r. Komisja Rewizyjna złożyła plan pracy na 2015 do biura rady

2. 19.01.2015r. wpłynęło sprawozdanie z działalności w 2014 roku Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, Komisji Edukacji, Kultury Sportu i Spraw Społecznych oraz plan pracy na 2015 Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

3. 20.01.2015r. wpłynęło sprawozdanie z działalności w 2014 roku oraz plan pracy na 2015 rok Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

4. 21.01.2015r. wpłynęło od Wójta Gminy Bytnica sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2014 rok. 

Przewodniczący obrad opowiedział o wizycie w Marszowie. Powiedział, że uchwałą Sejmik Województwa Lubuskiego podzielił województwo lubuskie na cztery rejony. Nasz okręg został przydzielony do sortowni odpadów w Marszowie gdzie miał okazję być na otwarciu.

Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję.

Radna Pani Izabela Lipowska – Piotrowska zapytała czy to jest przesądzone, że gmina musi przynależeć do Marszowa
Przewodniczący obrad powiedział, że taka była uchwała sejmiku, który dokonał przeorganizowania i podziału województwa na cztery części, gmina Bytnica została przypisana do Marszowa

Pan Wójt powiedział, że jest ustawa przypisująca gminę do danego okręgu. Poinformował, że trwają starania o wybudowanie spalarni ale to są plany.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos.

Przewodniczący obrad z uwagi na brak głosów przeszedł do kolejnego punktu.

Ad. 5 Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.
Pan Przewodniczący obrad oddał głos Panu Wójtowi Leszkowi Olgrzymkowi.

W sprawozdaniu Pan Wójt poruszył następujące tematy:

18.12.2014 – w Departamencie PROW podpisanie umów dotyczących realizowanych inwestycji, posiedzenie zarządu OSP

19.12.2014 – spotkanie z przedstawicielami firmy zajmującej się poszukiwanie złóż i renowacją odwiertu w Strudze

- czas świąteczny, wiele spotkań z tym związanych

29.12.2014 – sesja Rady Powiatu

30.12.2014 – walne zebranie MGZGOK 

- nowy rok rozpoczął się od strajku lekarzy więc wiele działań w tym zakresie

8.01.2015 – spotkanie dot. spraw związanych z leczeniem i zdrowiem

9.01.2015 – sesja noworoczna i oddanie do użytku bieżni w Maszewie

12.01.2015 – podpisanie w Krośnie Odrz. partnerstwa na rzecz rodziny wspólnie z OPS

15.01.2015 – spotkanie noworoczne u Wojewody – odznaczenia dla samorządowców

- wiele spotkań m.in. z Wojskowym Kołem PTTK – rozmowy o obchodach i zjeździe prezesów PTTK

16.01.2015 – spotkanie u Notariusza – sprzedaż działki koło krzyża w Dobrosułowie

17.01.2015 – Dzień Babci i Dziadka – liczne występy dzieci w Bytnicy i w Budachowie
- spotkanie Związku Gmin Woj. Lub.
25.01.2015 – targi Grune Woche

- dwa pożary – jeden w Budachowie i jeden w Bytnicy gdzie spalił się dom rodzinny, mieszkańcom udało się uciec. Świetlica strażaków koło stacji paliw zostanie przekazana rodzinie, której dom się spalił.
- opowiedział o działalności strażaków i problemach jakie się pojawiły. Wyjaśnił, że brak wody w hydrantach spowodowany był tym, że energetyka wyłączyła prąd, a jeśli nie ma prądu to pompy nie działają i nie ma ciśnienia

- strategia rozwoju gminy – kolejne etapy tworzenia

- awaria przedszkola w Bytnicy – komin

- od 01.02.2015r. kończy działalność Centrum Informatyczne, remont przy bibliotece w Budachowie, gdzie świetlice środowiskowe zostaną połączone z bibliotekami i tam będzie można korzystać z komputerów po centrach informatycznych

Pan Przewodniczący obrad zapytał się czy ktoś chciałby zabrać głos w dyskusji.
Przewodniczący obrad odniósł się do wypowiedzi Pana Wójta odnośnie strażaków. Powiedział, że na portalu społecznościowym zostało opisane co było nie tak i co nie zadziałało podczas pożarów – samochody nie funkcjonowały, woda, której nie było w hydrantach. Powiedział, że przecież ZGK dysponuje agregatem dlaczego tego nie włączono.

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki powiedział, że przy poprzednim pożarze w Budachowie straż zadzwoniła do niego aby włączył agregat teraz niestety nikt nie wykonał telefonu. Poinformował, że są 42 hydranty i wszystkie są sprawne, zostały sprawdzone i w każdej wsi są hydranty sprawne i strażacy wiedzą o tym

Przewodniczący obrad powiedział, że po ostatnich zdarzeniach widać jak duża jest potrzeba posiadania jednego wolnego mieszkania socjalnego

Pan Wójt dodał tylko, że to iż samochody nie wyjechały wynikało z tego, że strażacy byli wcześniej u Wójta i mieli wezwać elektryka żeby określił co należy zrobić i strażacy tego nie zrobili a potem mieli wielkie pretensje. Po tej akcji kiedy z nimi rozmawiał to na drugi dzień już zawieźli akumulatory i samochody są sprawne. Jest olbrzymi brak przepływu informacji. Kolejnym przykładem jest ostatnia sytuacja kiedy był brak ciśnienia wody w Bytnicy. Gdy Pan Pilecki to sprawdził okazało się, że to strażacy pobierali wodę. Odnośnie mieszkań socjalnych powiedział, że gmina będzie się o to starać.
Przewodniczący obrad powiedział, że każdy z Radnych otrzymał strategię rozwoju gminy. Zaproponował aby się spotkać i porozmawiać o uwagach i dopiero przekazać to do konsultacji.

Pan Wójt potwierdził.

Przewodniczący obrad w związku z przeniesieniem świetlicy środowiskowej zapytał czy będą mogli korzystać też z pomieszczenia w Centrum Kultury w razie potrzeby.

Pan Wójt powiedział, że te pomieszczenia strażakom oddane są do dyspozycji tymczasowo. Powiedział, że planowane jest utworzenie tam Klubu Seniora. W świetlicy obok biblioteki będzie udostępnione pomieszczenie obok sali gimnastycznej.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że punkt został zrealizowany i z uwagi na brak głosów zamknął dyskusję nad tym punktem. Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu.
Ad.  6.
Podjęcie uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach . 

Oddał głos Panu Wójtowi. 
Pan Wójt powiedział, że dotychczasowe doświadczenie jest pozytywne odnośnie funduszu sołeckiego ale jest też dużo uwag. Dużo środków jest przejadanych. Powiedział, że teraz będzie rygorystycznie przestrzegać tego co jest zapisane we wnioskach. Trzeba uregulować funkcjonowanie świetlic. Nie można wydatków ponosić bez wniosku i zgody Wójta i Skarbnika. Zieleń i utrzymanie też będzie finansowane z funduszu sołeckiego. Należy się zastanowić nad działalnością klubu sportowego i utrzymaniu boiska. W tym roku nie będzie żadnych dofinansowań do imprez  i promocji więc trzeba się zastanowić nad wydatkowaniem funduszu sołeckiego również w tych dziedzinach. Trzeba zrobić je skromniej ale utrzymać ciągłość. Powiedział, że uchwała jest podejmowana na kolejne lata budżetowe do momentu ewentualnej rezygnacji z funduszu sołeckiego.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  na temat w/w uchwały jest pozytywna. Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Przewodniczący obrad powiedział, że wniosek sołtysa o wydatkowanie jakiejś kwoty z funduszu sołeckiego powinien mieć jakieś kryteria

Pan Wójt powiedział, że te kryteria są określone we wniosku uchwalonym przez odpowiednie zebrania wiejskie

Przewodniczący obrad poprosił sołtysów o przygotowanie sprawozdań z wykorzystania funduszu sołeckiego za 2014 rok w związku z tym, że to będzie najprawdopodobniej ostatnia sesja w kadencji sołtysów.

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/13/2015 w sprawie: wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  7.
Podjęcie uchwały w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy 
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach . 
Oddał głos projektodawcy Panu Wójtowi. 
Pan Wójt powiedział, że uchwała dotyczy zimowego utrzymania dróg. Przekazując dotację ZGK należy ją przeliczyć według kilometrów.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  na temat w/w uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy  została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14  obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/14/2015 w sprawie : stawki  jednostkowej dotacji przedmiotowej na realizację zadań wykonywanych przez Zakład Gospodarki Komunalnej w Bytnicy stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Ad.  8.
Podjęcie uchwały w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .  Projektodawcą uchwały jest Pan Wójt. Oddał głos Panu Wójtowi.
Pan Wójt wyjaśnił, że w budżecie zaplanowane było 50 tys zł, z powiatem wynegocjowano 45 tys zł więc należy to skorygować.

Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że opinia Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  na temat w/w uchwały jest pozytywna.
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/15/2015 w sprawie: zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2015 r.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .  Projektodawcą uchwały jest Przewodniczący Rady Gminy. Przewodniczący zapytał czy jest w budżecie możliwość wyodrębnienia puli na stypendia o których mówi w planie pracy jedna z komisji. Poprosił Przewodniczących Komisji o zajęcie się tym tematem. Powiedział, że opinie komisji są pozytywne oraz opinia Pana Wójta również jest pozytywna.

Przewodniczący obrad przedstawił plan pracy Rady Gminy na 2015 rok. Zaplanowanych jest 12 sesji i jeden miesiąc urlopowy. W tym roku jest 25 rocznica  samorządu terytorialnego więc może odbyć się sesja uroczysta. 
Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2014 r. została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/16/2015 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2014 r. stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad
Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bytnica”.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .  Projektodawcą uchwały jest Pan Wójt więc oddał mu głos. 

Pan Wójt  powiedział, że w myśl przepisów unijnych gmina była zobligowana do stworzenia kolejnego programu. Otrzymano na to dofinansowanie z Ministerstwa Ochrony Środowiska. Na tej podstawie będą wysyłane listy do mieszkańców którzy posiadają na swoich nieruchomościach azbest, z zapytaniem czy deklarują się na skorzystanie z tego programu i dofinansowania na zdjęcie i utylizację azbestu. Nowe pokrycie dachowe będzie już do sfinansowania we własnym zakresie. Dofinansowanie obejmuje tylko zdjęcie i utylizację azbestu. Termin jest wyznaczony na 2032 rok.

Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że opinia Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na temat projektu tej uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 

Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0
głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bytnica” została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/17/2015 w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bytnica” stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że uchwała została omówiona bardzo szeroko na komisjach .  Projektodawcą uchwały jest Pan Wójt więc oddał mu głos. 

Pan Wójt  powiedział, że chodzi o trzy działki drogowe tzw. DR na ternie Nowych Obór należących do jednego z mieszkańców, który stara się o zwolnienia i umorzenia podatków. Powiedział, że gmina to przejmie a potem przekaże w ramach wymiany Nadleśnictwu.
Przewodniczący obrad podziękował i poinformował, że opinia Komisji Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa na temat projektu tej uchwały jest pozytywna. 

Pan Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad projektem uchwały. 
Radny Pan Marian Pakuła podziękował Panu Wójtowi za podjęty temat.
Z uwagi na brak głosów Przewodniczący obrad zamknął dyskusję i przeszedł do głosowania nad w/w uchwałą.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „Za” oddało 14  radnych

głosów „przeciw”  0

głosów „wstrzymujących się”  0.

Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0. W głosowaniu brało udział 14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

Uchwała nr III/18/2015 w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 12 Sprawozdania Komisji Stałych Rady Gminy z działalności w 2014 roku

a) Komisja Rewizyjna

b) Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego

c) Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

d) Komisja Praworządności, Gospodarki komunalnej, Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa

Przewodniczący obrad poinformował, że sprawozdania komisji zostały złożone do biura rady. Okres pracy komisji tej kadencji jest bardzo krótki więc i sprawozdania są jednozdaniowe. Sprawozdania będą stanowiły załącznik do protokołu i dostępne są także w biurze rady gminy.

Pan Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 13. Interpelacje i  zapytania Radnych.
Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.

Przewodniczący obrad poruszył temat drogi na tartak, która jest nieprzejezdna i bardzo zniszczona.

Godzina 14:45 z sali obrad wyszedł Radny Pan Marian Pakuła. Obecnych Radnych 13.

Po. Kierownika ZGK powiedział, że łatanie drogi przy takiej pogodzie przyniesie więcej szkody niż korzyści. Zaproponował aby się zastanowić czy nie zrobić tego tłuczniem. Powiedział, że odcinek drogi między przepompownią a brama Hamaru też jest tragiczny.

Godzina 14:50 salę obrad opuścił Radny Pan Krzysztof Wolanicki. Obecnych Radnych 12.

Radny Pan Julian Fieńko powiedział, że trzeba to załatać grubym materiałem i wałem.

Zapytań więcej  nie było więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem. 
Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 14.
Sprawy różne.
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w tym punkcie. 

Po. Kierownika ZGK Pan Mieczysław Pilecki poinformował, że została podłączona woda i ścieki dla dwóch panów z Budachowa, która została odłączona oraz została podłączona woda jednej z mieszkanek Gryżyny.
Kierownik OPS Pani Zuzanna Oleksyk podziękowała ZGK. Opowiedziała o rodzinie, której spalił się dom.
Godzina 14:55 z sali obrad wyszła Sylwia Wiśniewska.

Sołtys sołectwa Budachów Pani Danuta Spychała poruszyła temat drogi w bruku, który się zapada w miejscu gdzie była robiona kanalizacja. Wymieniła miejsca które wymagają naprawy.

Pan Wójt wyjaśnił, że firma, która to robiła będzie to poprawiać ale nie ma jeszcze protokołów odbioru.

Radna Pani Magdalena Wojtowicz poprosiła aby dzieci ze świetlicy korzystając z placu zabaw przy Centrum Kultury miały możliwość skorzystania chociaż z toalet w Centrum.
Pan Wójt potwierdził.

Po. Kierownika ZGK poprosił aby wszelkie uwagi dotyczące dróg zgłaszać do pana Marcina Nowaka aby można było reagować. 
Nikt głosu więcej nie zabrał więc Pan Przewodniczący obrad zamknął dyskusję nad tym punktem i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 15. Zakończenie III sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Pan Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym , Sołtysom i gościom za przybycie i zamknął posiedzenie III sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:00
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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